

ZVOLSKÉ NOVINY



VYDÁVÁ OBEC ZVOLE U PRAHY

březen 2011

ZDARMA

Vážení spoluobčané, se vznikem nového zastupitelstva se změnilo také složení redakční rady. Rádi bychom vám nadále přinášeli zajímavé informace ohledně dění ve Zvoli a okolí. Číslo, které právě čtete, odráží náš pohled na to, jak by měly Zvolenské noviny v budoucnu vypadat. Zavádíme nové rubriky. Uvítáme vaše náměty a připomínky, které nám pomohou noviny zkvalitnit. Budeme též rádi, pokud se rozhodnete přispívat do novin. Věříme, že společně se nám podaří vytvořit noviny, které budete rádi číst.

Návštěva archivu

V poslední době trávím nějaký čas v archivu obecního úřadu.

Je to skutečně archiv, jak má být, vždyť nejstarší dokumenty, které máme, jsou z konce devatenáctého století. Čas Rakousko-Uherské monarchie, uctívá žádost na vážené a velectené zastupitele o svolení stavby stodoly. Další a další žádosti z let dvacátých minulého století, krasopisně napsané s příloženou projektovou dokumentací v barevném provedení a v technické kvalitě, která by splnila i dnešní kritéria. Období 2. světové války se mezi písemnostmi odrazilo německo-českými texty a čas socialismu soudruhování s pozdravy „světu mír“ a „čest práci“. Některé texty vyvolají i úsměv. Například o tom, že bude třeba přesvědčit slovenské brigádníky o nevhodnosti odhazování nedopalků cigaret na nádrž s benzinem. Zda to pochopili či nepochopili, archiv nevypovídá, ale ani z doslechu od pamětníků o žádném výbuchu benzinové nádrže nevím. Setkal jsem se i s obdobím konce šedesátých let, kdy bylo módní slovní spojení - demokratizační proces.

V devadesátých letech pak nástup výpočetní techniky, postupně se zdokonalující textové editory a technická dokumentace vytvořená v aplikaci AutoCAD. To vše je korespondence mezi obyvateli Zvole a jejich dobrovolně či nedobrovolně (jak kdy) volenými zástupci. Uvědomuji si, kolik generací prožilo své životy na území, které v současné době opatrujeme my všichni. Máme snahu udržet tvář Zvole takovou, jakou nám ji přenechali předci, s charakterem české vesnice.

Na závěr všem, kteří mají zájem o historii svého domu či pozemku: „Přijďte se podívat, do složky nahlédnete a zajímavé dokumenty vám ofotíme.“

Mirek Stoklasa

Nabídka rubrik

Zprávy z obecního úřadu – Ondřej Straka

Na stranách 2 a 3 se pravidelně dozvíte informace z obecního úřadu. V dnešním čísle se dočtete o nejbližších plánech obecního úřadu, stavu petice za zkušební otevření nájezdu na okruh u Dolních Břežan a změny v dopravní obslužnosti Zvole.

Kalendář akcí – Iveta Hudoušková

Na straně 4 najdete přehlednou tabulku všech akcí, které se ve Zvoli a okolí budou konat. Dále zde najdete podrobné pozvánky na některé z nich.

Ve Zvoli se událo – Jan Stoklasa.

Strana 5 přináší obrázky z vánočních akcí a zvolského plesu

Zprávy ze školy – Iveta Hudoušková a Michaela Mařáková

Strany 6 a 7 přináší informace o dění ve škole a školce, články dětí.

Žijí mezi námi – Jana Straková

Od tohoto čísla se budeme snažit přiblížit vám výjimečné lidi, kteří jsou našimi sousedy. V dnešním čísle bychom vás rádi seznámili s panem Ondřejem Neffem. Strana 8 přináší rozhovor s panem Neffem. Pokud víte o někom, kdo by si zasluhoval naši pozornost, budeme rádi, když nás s ním seznámíte.

Názory občanů

Strana 9 je vyhrazena názorům vás občanů. V tomto čísle najdete článek pana Neffa o lese.

Historie – Vladimír Zápotocký

Strany 10 a 11 nás tentokrát zavedou na putování po zvolských hospodách, za oslavencem panem Jaroslavem Malým a dalšími jubilanty.

Zprávy ze zvolských organizací – Michaela Mařáková

Strany 12 až 15 jsou vyhrazeny informacím o dění ve spolcích a sportovních sdruženích.

0 zvolských hospodách

Prý, že alkohol je metla lidstva, ale na druhou stranu nešlo jen o vysedávání v hospodách, tady se odbývala i kultura a sport. Autor nechce být rozhodčím a vážit prospěšnost či naopak škodlivost hospodského života, jen se vydá na toulky zvolskou minulostí. A jen „čistě náhodou“ neskončí v kostele, nebo ve škole, ale v hospodě. Podívá se po židlích, kde sedávali vážení občané, obecní zastupitelé, anebo naopak pivaři a vochmelkové.

První zmínka už v roce 1717

Toho roku proběhl na řadě panství „šacuňk“, neboli řádné odhadování majetků. Týkalo se to i panství březanského a tudíž i obce Zvole. Činnost hostinskou měl povolen pouze grunt s číslem 4, nazvaný Boháčkovský, tudíž na místě dnešní hospody „U rybníka“. S pauzami se tu potom provozuje hostinská činnost už skoro tři sta let. Pokud bychom ale chtěli vůbec první „klasickou hospodu“ u nás vystopovat, museli bychom se ještě zdržet. Půl druhého století. Až v roce 1853 zde byla schválena a ustavena, „vejsada hospody“ – tehdy úředně i mezi lidmi zvaná krčma.

Pokračování na straně 10



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Investice ve Zvoli na rok 2011

I v letošním roce bude radnice dělat všechno, co je v jejich silách, pro zvelebování naší obce. Plánů je mnoho, ale peněz, bohužel, tolik nemáme. Takže nákladnější projekty se mohou uskutečnit jen v případě, že na ně obec sežene peníze.

Jak může Zvole získat další peníze na investice?

dotace – nejlepší řešení, jenže při současném složení vedení kraje nemá naše obec moc šanci

„porcování medvěda“ – v posledních 2 letech se od něj upustilo a za současné vlády k němu téměř jistě nedojde

úvěr či šetření dopředu– zablokuje část finančních prostředků na delší období, tj. v dalších letech se budou muset investice naopak omezit (příkladem budiž zvolská škola, na kterou vedení obce šetřilo zanedbáváním oprav silnic a chodníků, nebo čistíčka odpadních vod, na kterou obec získala úvěr 3 miliony na 2 roky)

zvýšení daně z nemovitostí – nepopulární opatření, které by se dotklo kapes všech občanů Zvole; v současné době činí příjmy něco kolem 800,000Kč ročně

uspořádání sbírky – předem nejisté výsledky, těžko získá obec částku v řádu milionů samozřejmě pomůže i to, když se všichni, kdo tu nemají hlášený trvalý pobyt, přihlásí, aby část jejich daní pomohla zlepšit místo, kde žijí

Následující investice jsou plně hrazeny z obecních peněz, tudíž jejich realizace je téměř jistá:

Rozšíření hřbitova – Společná investice obcí Zvole, Ohrobec a Březová – Oleško. Každá z obcí přispěje částkou 700 tisíc korun. Podrobnější infromace o nové podobě hřbitova jsme vám již přinesli v předchozím čísle (v listopadu 2010). Zahájení stavby je plánováno na duben (vše samozřejmě závisí na počasí) a dokončit se podle plánů stihne do konce letošního roku.

Výstavba chodníků – Na letošek je naplánované vybudování chodníku spojujícího ulice U Potoka a Březovská (tam,kde je nyní místek a vyšlapaná cestíčka se zábradlím). Dále pokračování současného chodníku od Šmoulouva (ul. Březovská). Pokud bude dostatek peněz, plánuje se propojení s chodníkem u obchodu. V plánu je i chodník po pravé straně rybníka, chodník v ulici Jílovská ke hřbitovu a připojení ulice V Zátíši ke stávající síti chodníků, jenže tady všechno záleží na penězích a spíše je pravděpodobné, že se realizuje až v roce 2012. Letos práce započnou v dubnu či květnu, dle počasí.

Oprava silnic – Bude pokračovat oprava silnic naŠmoulově, v dubnu dojde k překopání ulice Březovská (u „prasečáku“) za účelem výstavby odvodňovacího kanálu. (při deštích se na poli tvoří laguny).

Další jistou investicí je nákup vybavení do školy – jedná se především o nábytek do tříd pro nové prvňáky a nákup průmyslové myčky nádobí.

Další jisté akce jsou pokládky kabelů a budování kanalizace. Tady však termíny nejsou v kompetenci obce, ale jednotlivých investorů (Telefónica O2, ČEZ, Veolia). Konkrétně se jedná o tyto akce: pokládka kabelů od „domečku“ před školou do Ohrobcе, pokládka kabelů v ulici Severní, pokládka kabelů na návsí podél plotu na straně u cukrárny, pokládka kabelů a budování kanalizace v ulici V zahrádkách v části sousedící s polem/loukou a pokládka kabelů v ulici U lesa. Nejaktuálnější informace budou k dispozici na našem webu zvole.info alespoň 10 dní předem.

Projekty, které se neobejdou bez cizích financí:

Polyfunkční dům – již několikrát byl detailně popisován ve Zvolských novinách, takže jen stručné shrnutí – jedná se o bezbariérovou dvoupatrovou stavbu na místě stávající dužiny ve které se bude nacházet ordinace lékaře, družina, klubovna a velká knihovna, která bude sloužit i jako promítací sál, přednášková místnost a místo pro konání různých společenských akcí (vítání občánků, setkání s jubilanty, školní divadla a mnoho dalšího). Bohužel

náklady na výstavbu jsou 15 milionů, což je celý Zvolský rozpočet na jeden rok, takže se neobejde bez peněz z jiného zdroje (viz.výše). Podklady k projektu jsou na obecním úřadě, v případě zájmu nějaké vyvěsíme na web. **Nová školka** – Vzhledem k tomu, že stávající školka již moc nevyhovuje, je v plánu rozvoje obce i stavba nové budovy mateřské školy. Stát by měla na zahradě současné školky směrem do ulice Příčná (ta, ze které je vchod do společenské místnosti pod školkou). Ze stávající budovy školky by měl v budoucnu po rekonstrukci vzniknout „dům služeb“ s kadeřnickým salónem, klubem pro seniory a dalšími prostory. Projekt je k nahlédnutí na úřadě, v případě zájmu zase bude část na webu. Realizace projektu zase nezáleží na radě obce, školka má být financována přímo ze státního rozpočtu (náklady jsou odhadovány na 60 milionů korun).

Čerpáno z informací od pana starosty Ing. Miroslava Stoklasy

Krátké zprávy

- Rada obce se připojila k petici za odvolání hejtmana SČK Davida Rathy.
- Během prvního únorového víkendu odcizili nenechavci část okapů z budovy základní školy.

Změny v dopravě

Od 1. ledna 2011 došlo ke zdražení jízdného na všech linkách příměstské autobusové dopravy. Důvodem je nedostatek peněz v krajském rozpočtu. Krajský úřad též plánoval zrušení některých spojů, ale po nesouhlasných dopisech od obce i mikroregionu od toho zatím upustil. Jízdenka na Libuš stojí 26 Kč, na Budějovickou 32 Kč a lístek pro cestování po Praze stojí 46 korun. Příkládám tabulky s novými cenami jízdného.

Ondřej Straka

do		CENY JEDNOTLIVÉHO PLNOCENNÉHO JÍZDNÉHO															
z	P	P		O		B		1		2		3		4		5	
		cena	čas	cena	čas	cena	čas	cena	čas	cena	čas	cena	čas	cena	čas	cena	čas
0	P	26 Kč PRAHA / 75min.	18 Kč 20 min.	26 Kč PRAHA / 75 min.		26 Kč PRAHA / 75 min.		40 Kč 120 min.		46 Kč 150 min.		54 Kč 180 min.		62 Kč 210 min.		68 Kč 240 min.	
	O	26 Kč PRAHA / 75 min.	18 Kč 20 min.	26 Kč PRAHA / 75min.	18 Kč 20 min.	26 Kč PRAHA / 75min.	18 Kč 20 min.	24 Kč 60 min.		32 Kč 90 min.		40 Kč 120 min.		46 Kč 150 min.		54 Kč 180 min.	
B	P	26 Kč PRAHA / 75 min.	18 Kč 20 min.	26 Kč PRAHA / 75min.	18 Kč 20 min.	26 Kč PRAHA / 75min.	18 Kč 20 min.	18 Kč 30 min.		24 Kč 60 min.		32 Kč 90 min.		40 Kč 120 min.		46 Kč 150 min.	
	O																
1	P			24 Kč 120 min.		18 Kč 30 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.		24 Kč 60 min.		32 Kč 90 min.		40 Kč 120 min.	
	O																
2	P			46 Kč 150 min.		32 Kč 90 min.	24 Kč 60 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.				
	O																
3	P			54 Kč 180 min.		40 Kč 120 min.	32 Kč 90 min.	24 Kč 60 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.		24 Kč 60 min.	
	O																
4	P			62 Kč 210 min.		46 Kč 150 min.	40 Kč 120 min.	32 Kč 90 min.	24 Kč 60 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.
	O																
5	P			68 Kč 240 min.		54 Kč 180 min.	46 Kč 150 min.	40 Kč 120 min.	32 Kč 90 min.	24 Kč 60 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.	12 Kč 15 min.	18 Kč 30 min.
	O																

PŘEDPLATNÍ ČASOVÉ JÍZDENKY PRO VNĚJŠÍ TARIFNÍ PÁSMO									
Počet jízd	Občanská měsíční/30 denní	Občanská čtvrtletní/90 denní	Dítě 6-15 let měsíční/30 denní	Dítě 6-15 let čtvrtletní/90 denní	Zák 6-15 let měsíční	Zák 6-15 let čtvrtletní	Student 15-26 let měsíční	Student 15-26 let čtvrtletní	
1	300 Kč	760 Kč	150 Kč	380 Kč	110 Kč	510 Kč	225 Kč	1020 Kč	
2	460 Kč	1200 Kč	230 Kč	600 Kč	170 Kč	795 Kč	345 Kč	1590 Kč	
3	700 Kč	1800 Kč	350 Kč	900 Kč	260 Kč	1195 Kč	525 Kč	2395 Kč	
4	920 Kč	2400 Kč	455 Kč	1190 Kč	345 Kč	1590 Kč	690 Kč	3180 Kč	
5	1130 Kč	3000 Kč	565 Kč	1500 Kč	420 Kč	1970 Kč	845 Kč	3945 Kč	
6	1350 Kč	3600 Kč	675 Kč	1795 Kč	500 Kč	2360 Kč	1010 Kč	4725 Kč	
Poznámka: * = Žákovské jízdené zlevňují zlevněné platí pouze se žákovským průkazem. Neplatí v měsících červenci a srpnu. Neplatí na nočních linkách. Platí pouze v trase a ve dnech vyznačených v žákovském průkazu. Ceny časových předplatních jízdenek ani sortiment těchto jízdenek určených pouze pro území Prahy se nemění.									

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná doprava a jak potrestat ty, kteří ji užívají

Je veřejná doprava skutečně veřejná, nebo je to nástroj pana hejtmana, jak neomezeně vládnout v kraji? Poslední dobou to vypadá spíše na to druhé. Bez jakýchkoliv konzultací s obcemi Středočeského kraje, organizátory dopravy a dopravci rozeslal před koncem minulého roku kraj nařízení na snížení spojů o 25% a zároveň zdražení jízdného od začátku letošního roku, vše s odkazem na vládní škrty a nutnost kraje snížit dotace na pokrytí ztrát dopravní obslužnosti. To se mu i podařilo na linkách organizovaných SID (Středočeská integrovaná doprava), nikoli však na Praze-východ a Praze-západ, kde dopravu organizuje ROPID (Regionální organizátor Pražské integrované dopravy). Na žádost klubu zastupitelů ODS bylo svoláno Krajské zastupitelstvo na sobotu 29. 1. 2011 od 18 hodin s bodem programu dopravní obslužnost. I přes účast přibližně jedno sta zástupců obcí a měst nedošlo na základě neochoty jednat ze strany zastupitelů za KSČM a ČSSD ke schválení programu a nejednalo se o nic. Takové pohrdání občany se vidí jen u pana

hejtmana. Mezitím proběhla setkání představitelů ROPID se všemi obsluhovanými obcemi s jasným závěrem nesnižovat dopravní obslužnost, protože zkrácení dotací z kraje lze dofinancovat ze zvýšeného jízdného. Reakcí pana hejtmana na tuto dohodu byla výhrůžka přerušením spolupráce s ROPID a převedení organizace pod SID. A možné důsledky pro nás? Autobusy by nejezdily na Budějovickou, ale na Roztyly, nebudou stavět na zastávkách v Praze a bude se muset najít dalších 200 milionů na zaplacení jízdy po Praze, které dnes hradí Praha. To snad pochopil i kraj, výhrůžky byly zapomenuty, boj pokračuje. Kraj snížil dotaci o dalších 10milionů s požadavkem na zrušení 5% spojů. Mám na stole poslední návrh, kde dochází ke zrušení dvou spojů 333 z Dolních Břežan na Prahu (posilové spoje) a jednoho spoje v odpoledních hodinách ze Zvole do Dolních Břežan (v 13:42). Jak celá věc skončí, budeme vědět až v březnu, kdy budou nové jízdní řády a podepíšeme dohodu s dopravcem o dotování ztráty z rozpočtu naší obce.

Skončím několika zajímavými čísly:

Na Praze-východ a Praze-západ žije 300 tisíc obyvatel, což je 30% všech ze Středočeského kraje. Dotace kraje na dopravní obslužnost do této oblasti je pouhých 17% z celkové částky Krajských peněz. Bezplatné žákovské jízdné pro děti Středočeského kraje vyšlo v loňském roce snad až na 200 milionů korun z rozpočtu kraje (pro děti z Prahy-východ a Prahy-západ nepoužitelné, jejich cesta končí ve většině případů v Praze, čímž nesplňují podmínky kraje).

Rozdělení dotací na ztráty z dopravní obslužnosti v našem regionu – kraj 25% (86 milionů), obce v ROPID 17% (58 milionů) a Praha 58% (200 milionů).

A ještě výzva: „Není-li vám situace lhostejná, připojte svůj podpis na petici proti rušení autobusových spojů, přístupné na adrese www.starostove-nezavisli.cz/petice-neruste-busy.“

Sepsal Mirek Stoklasa

Pracujeme na otevření dolnobřežanského nájezdu na Pražský okruh

Společně s obcemi mikroregionu jsme na podzim minulého roku začali pracovat na otevření našeho nejbližšího nájezdu na Silniční okruh kolem Prahy 513 (SOKP 513). Nájezd nebyl při zprovoznění dálnice (v tuto chvíli uvedení do zkušebního provozu) otevřen na základě podmínky Městské části Praha – Libuš, která pro jeho zprovoznění požaduje výstavbu východního obchvatu Pisnice a mimoúrovňovou křižovatku napojující Prahu 12 (Modřany) na SOKP 513. Tato podmínka je dána v územním rozhodnutí z roku 2004 a ve stavebním povolení k SOPK 513 z roku 2007. Důvodem je dle informací z Městské části Praha – Libuš obava z výrazného navýšení frekvence dopravy v oblasti Pisnice. Tento požadavek Městské části Praha – Libuš považujeme za oprávněný, ale vzhledem ke značným a neúplně očekávaným přesunům dopravy po otevření SOKP jsme považovali za důležité provést exaktní měření zatížení dopravou v oblasti, která je pro MČ Praha – Libuš důležitá. V petici „za zprovoznění mimoúrovňové křižovatky Břežany (MÚK Břežany) umístěné na křižení Silničního okruhu kolem Prahy s komunikací III. Pisnice – Dolní Břežany“ upozorňujeme na snížení dopravy v okolí a také na možnost výrazně rychlejšího zásahu záchranných služeb. Čas dojezdu záchranářů do oblasti tunel Cholupice je díky nutnosti použít vzdálenější nájezd delší o 2 minuty. Petice s 3827 podpisy a s požadavky byla odeslána v originálu na Ministerstvo dopravy k rukám ministra a v kopii na Magistrát hlavního města Prahy k rukám vedoucího odboru dopravy. Rozhodovací

pravomoc má v tomto případě Magistrát, kam také byla petice z Ministerstva dopravy odeslána. V průběhu prosince 2010 také proběhla schůzka zástupců petičního výboru s vedením Městské části Praha – Libuš a to se starostou Jiřím Koubkem, mistarostarost Pavlem Macháčkem a dalšími zástupci MČ. V rámci této schůzky jsme diskutovali možnost dočasného otevření nájezdu za účelem exaktního změření průjezdů zasaženou oblastí. Zástupci Městské části nám ale sdělili, že na takovém měření nemají zájem, protože „by svým občanům nedokázali vysvětlit, proč probíhá“. Podmínku, kterou dali ve stavebním povolení (tj. východní obchvat Pisnice), vyloučili jako důvod, proč měření nechťejí provést. A trvali na vysvětlení o větším zatížení dopravou, které ale odmítli nechat změřit... Nevím, co bylo dřív, zda slepice nebo vejce. Ve vyjádření Odboru dopravy Magistrátu hlavního města Prahy k petici ze 14. 12. 2010 se uvádí, že stavební úřad musel převzít podmínky územního rozhodnutí (tj. východní obchvat Pisnice a další) a zapracoval je do stavebního povolení a následně do rozhodnutí, kterým byl povolen na stavbě SOKP 513 zkušební provoz, a stanovil v podmínce, že cituji: „budou dočasné do doby vyhodnocení dopravní zátěže v přilehlých obcích připojovací a odpojovací větve MÚK Břežany, vzájemně připojující silniční okruh a místní komunikaci Pisnice – Dolní Břežany, dopravním opatřením uzavřeny.“ Což podle mne znamená, že by mělo následovat vyhodnocení dopravní zátěže a otevření nájezdu v případě snížení dopravního zatížení. Zároveň ale uvádí, že úřad musí

respektovat podmínky územního rozhodnutí a stavebního povolení a nemůže našemu požadavku vyhovět. Pokud dočasně neotevírame, nemůžeme změřit a pokud nezměříme, nemůžeme otevřít. Opět nevím, co bylo dřív, zda slepice nebo vejce.

V současné době ještě není rozhodnuto o vybudování a zprovoznění východního silničního obchvatu Pisnice. Diskuse o možnosti otevření nájezdu, o změnách směru jízdy při případném otevření, o možnosti otevření pouze ze strany Dolních Břežan, o neekonomičnosti takové stavby v případě nevyužití, o přetížení dopravou v okolí nájezdu Vestec, o výrazném prodlžení příjezdu záchranných služeb a jiné probíhají. Některé si můžete přečíst například na <http://dolnibrezany.cz/forum/read.php?3,2241,2394>

V současné době plánujeme další setkání na Magistrátu hl. m. Prahy, o kterých vás budeme dále informovat.

Za petiční výbor Eva Lövenhöferová

Pozvánka na tradiční zvolskou jarní brigádu

kdy: 16. 4. 2011 od 9 do 11 30 hod

kde: na návsi u školy, u prasečáku

pro koho: pro spoluobčany, kteří chtějí

příspěť rukou ke společnému dílu

proč: abychom to tu měli po zimě hezčí

s sebou: hrábě, lopaty, košťata

co za to: oběd v restauraci p. Jílka

KALENDÁŘ AKCÍ

Pingpongový turnaj	12. 3. 2011 9:00 – děti 14:00 dospělí – ZŠ Zvole
Beseda Sama kolem světa Dr. Marie Hofmannová	30. 3. 2011 19:30 – Místnost pod MŠ
Krajský přebor dětí do 8let v šachách	9. 4. 2011 10:00 - ZŠ Jilové
Vitání jara- vynášení Moreny	10. 4. 2011 (neděle)
Jarní výstava patchworku a dekorací	11. - 23. 4. 2011 INTEBO
Jarní brigáda – společnýúklid	16. 4. 2011 - Návés
Velikonoční šachový turnaj pro děti i dospělé	16. 4. 2011 9:00 - Místnost pod MŠ
Beseda Cesta do Kjóta	18. 4. 2011 20:00 - Místnost pod MŠ
Ondřej Neff	
Velikonoční výstava	20. 4. 2011 (středa) - ZŠ Zvole
Bleskový sběr papíru	28. 4. 2011 – kontejner v odpoledních hodinách u ZŠ Zvole
Budeme rádi za každé kilo	
Čarodějnice v MŠ	29. 4. 2011 (pátek) - MŠ Zvole
Čarodějnice	30. 4. 2011 18:00 - Hřiště
Šachový turnaj rapid	30. 4. 2011 9:00 - Sokolovna Vrané
Zvolský běh - 9. ročník	7. 5. 2011 (sobota) - u lesa
Zvolský orientační běh	8. 5. 2011 (neděle)- u lesa
Orientační závod pro školy	13. 5. 2011 - ZŠ Zvole
Noc kostelů	27. 5. 2011 - Kostel ve Zvoli
Den dětí	4. 6. 2011 - Návés
Školní akademie	29. 6. 2011 - ZŠ Zvole

ŠSKK OÚ Zvole a oddíl orientačního běhu SK Zvole
zve jednotlivce i celé rodiny na běžecké závody o víkendu 7. – 8. 5. 2011

IX. ZVOLSKÝ BĚH

Termín: sobota 7. 5. 2011 v 10:00 hodin
Místo: u lesa v Březovské ulici – start a cíl
Pořadatel: Školská, sportovní a kulturní komise OÚ Zvole ve spolupráci s SK Zvole
Činovníci: Ředitelka závodu: Ing. Jaromír Hájek
Hlavní rozhodčí: Sílvia Ročáková
Startér: Tomáš Šainger
Zpracování výsledků: Ing. Eva Lúbená-Šteflová
Autor trati: Karel Matzner
Zdravotní služba: MUDr. Katarína Hánělová

Přihlášky jednotlivců, partnerských dvojic a rodin:
předem na přihlašovací listech v ZŠ, MŠ, Sokole (hřiště) a na OÚ ve Zvoli,
předem telefonicky u Kataríny Hánělové na 603 850 303, nebo e-mailem: katarina@skzvole.cz, pro příchod v den závodu v prostoru startu nepozděj do 9:00 hodin

Prezentace a vyzvednutí startovních čísel:
pro přihlášené v místě startu, nepozděj 30 min. před startem kategorie,
pro příchod v místě startu nepozděj do 9:00

Startovní: dobrovolné

Trati: vedou po zpevněných cestách, lesích a lučních pásmích s mírným převýšením

Vyhodnocení: první tři závodníci v každé kategorii obdrží diplom a medaili. Dále bude vyhodnocena nejvyšší partnerská dvojice (součet času ženy na trati 2150 m a muže na trati 4 300 m) a nepočetněji zastoupaná rodina

Předpis: závody se podle pravidel atletiky a tohoto rozpisu

Poznámka: pořadatelé si vyřizují právo úpravy časového pořádku startů podle počtu přihlášených v jednotlivých kategoriích

Časový pořadí, kategorie a délky trati:			
10:00	Zahájení závodu	náv	
10:05	Děti do 4 let	2007 - 2008	50 m
10:15	Předškolní děvčata	2005 - 2006	200 m
	Předškolní hoši	2005 - 2006	200 m
10:30	Mladší děvčata	2003 - 2004	600 m
	Mladší hoši	2003 - 2004	600 m
10:45	Starší děvčata	2001 - 2002	800 m
	Starší hoši	2001 - 2002	800 m
	Mladší zářivě	1999 - 2000	300 m
11:00	Mladší žáci	1999 - 2000	1 500 m
	Starší zářivě	1997 - 1998	1 500 m
	Starší žáci	1997 - 1998	1 500 m
11:15	Vyhášení výsledků dětí		
11:30	Dorostenky	1994 - 1996	2 150 m
	Dorostenci	1994 - 1996	2 150 m
	Ženy do 34 let	1977 - 1993	2 150 m
	Ženy 35 let a starší	1976 a dříve	2 150 m
	Muži do 39 let	1972 - 1993	4 300 m
	Muži 40 let a starší	1971 a dříve	4 300 m
12:10	Vyhášení výsledků		

PhDr. Sílvia Ročáková
hlavní rozhodčí

Ing. Jaromír Hájek
ředitel závodu

V květnu proběhne česko-slovenská Noc kostelů

Zažít noční program v chrámech mohou lidé v celém Česku i na Slovensku 27. května 2011 při Noci kostelů.

V Česku se do ní v tuto chvíli zapojuje na 150 kostelů, na Slovensku se jich doposud přihlásilo 55. První noc kostelů (LangeNacht der Kirchen) se konala v roce 2005 ve Vídni, během čtyř let se rozšířila do celého Rakouska. Před dvěma lety se poprvé uskutečnila v Česku, když se do ní zapojily kostely v Brně a Plzni. V loňském roce se otevřely ostely a modlitebny v 199 městech a obcích ČR. Letos Noc kostelů překračuje hranice do sousedního Slovenska. Jednotlivé farnosti, sbory, církevní obce a řády vítávají v otevřených kostelech návštěvníky programem včetně komentovaných prohlídek, koncertů, workshopů nebo divadelních představení. Budou zpřístupněny i běžně nepřístupné části, jako např. varhanní kůry, sakristie, věže, krypty nebo klášterní zahrady.

Také kostel sv. Markéty ve Zvoli je připraven otevřít své brány a přivítat historicky první návštěvníky Noci kostelů bohatým programem.



14. ZVOLSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH

Termín: Neděle 8. 5. 2011 sraz 9.30 až 10.00 hod.
Místo: Start a cíl bude na kraji lesa cca 600 m západně od prasečáku – (cesta bude z křížovatky Březovská-Kolmá značena; cca 900m - viz plánec na webu)
Co s sebou: Sportovní oblečení (doporučujeme dlouhé nohavice), sportovní obuv a hodinky. Buzola se hodí, ale není nezbytná. Hlavně však dobrou náladu a sportovního ducha.
Program: Běh nebo jen příjemná procházka zvolským lesem. Na výběr budou následující trati:

„Linie“: procházka (či běh) po značené trati – pro děti do 10 let a rodiny s dětmi
„Scorelauf“ (trať s volným pořadím kontrol): cílem tohoto závodu je navštívit co nejvíce kontrol v časovém limitu jedné hodiny (hodinky!). O výsledku rozhoduje počet kontrol, v případě rovnosti pak nižší čas.

Kategorie: trať linie: dívky do 10ti let, hoši do 10ti let, rodiny s dětmi do 10ti let
trať scorelauf: dívky do 16ti let, hoši do 16ti let, ženy, muži, OPEN(rodiny)

Časový harmonogram: 9:30 – 10:00 **prezentace účastníků, dohlášky**
10:05 **pokyny k závodu**
10:10 **start prvních závodníků**
11:50 **předpokládané vyhlášení výsledků**

Startovní: 40,- Kč. Pro přihlášené do 6. 5. 2011 je po závodě připravená sladká odměna

Přihlášky: Posílejte nejlépe mailem na gb@skzvole.cz nebo SMS na 603 850 303. Pro zajištění map prosíme o potvrzení Vaší účasti **do 6. 5. 2011 (tel., mail)**. Na místě je možno se dohlásit pouze do počtu volných map.

Více informací naleznete na www.OB-Zvole.cz.

Oddíl pořádá nábor nových členů - tak si orienták přijďte vyzkoušet!
Za oddíl OB Tomáš Hájek

VE ZVOLI SE UDÁLO

Předvánoční zpívání na návsi

V sobotu 18. 12. 2010 proběhlo za vysoké účasti tradiční Vánoční zpívání na návsi. Vůbec poprvé jsme na akci prodávali nové Zvolské kalendáře na rok 2011. Výborný svařáček paní radní Šiplerové zlepšil už tak skvělou náladu sobotního večera.

Děk také patří muzikantům pod vedením manželů Strejcových, kteří celý večer doprovázeli všechny zpívající.



Tradiční půlnoční mše

Na obnovenou tradici v kostele sv. Markéty se letošní Vánoce přišel podívat skutečně hojný počet návštěvníků. Po půlnoční bohoslužbě vedené panem Hudouskem si všichni poslechli ještě koledy, které nám nadělili dobrovolníci pod vedením paní ředitelky Strejcové.

Přídavné osvětlení na veškeré vánoční akce konané v kostele, již tradičně a nezištně zapůjčila agentura Tsunami Tomáše Ivanovice.

Jan Jakub Ryba – Česká mše vánoční

Již podruhé náš kostel sv. Markéty navštívil zpěvácký spolek Hlahol se skladbou Jakuba Jana Ryby - Českou mši vánoční. Letos dorazilo 17 muzikantů, 31 zpěváků, čtyři sólisté a na 130 hudbymilovných návštěvníků. Díky patří Obecnímu úřadu za zajištění zázemí spolku a Zvolské farnosti za zprostředkování nevšedního zážitku. Málokrterý kostel v okolí se může pyšnit hudební návštěvou tohoto rozsahu.



Foto Jan Stoklasa,
další fotografie z akcí můžete nalézt na webových stránkách www.zvole.info.

Zvolský ples 2011

V sobotu 22. ledna se již podeváté uskutečnil Zvolský ples, letos opět v krásném sále Kulturního domu v Jesenici. Zvolský ples je tradičně nejen příležitostí k aktivnímu tanci, ale také je spojen s řadou doprovodných aktivit a letošní ročním nebyl výjimkou.

Na úplném začátku představili své umění nejmladší tanečníci. Děti ze zvolské taneční přípravky si připravily skvělé úvodní předtančení v country stylu. Poté je vystřídal nadějný začínající taneční pár: 8-letá Šárka Sasková a 12-letý Zdeněk Kopanica. Tančí spolu teprve od září a ples byl pro ně prvním veřejným vystoupením. Po začátečních se představili ti zkušenější - jejich trenéři- Pavla Landová a Jan Beránek. Ve svém prvním vstupu představili standardní tance-waltz, tango, valčík, slowfox a quickstep, ve druhém potom latinsko-americké tance chachu, sambu, rumbu, pasodoble a jive. Po úvodním předtančení se mohli pustit do tance všichni návštěvníci plesu. K tanci hrála skupina Fragment band a jejich hudební produkce si získala sympatie všech. Další přestávka byla určena další pravidelné atrakci zvolského plesu - pivním štafetám.

Tentokrát se do klání přihlásily čtyři sedmičlenné štafety – jedna dámská, jedna smíšená a dvě pánské. Držitelem rekordu je družstvo řadovkářů z Nové Zvole, prvenství již potřetí(!) obhajovaly zvolské dámy.

Na parket nejprve nastoupilo smíšené družstvo a dosáhlo času 1:38. Další tým fotbalistů a jejich kamarádů však lepšího času nedosáhl. Řadovkáři nastoupili v mírně pozměněné sestavě a dosáhli špičkového času 1:05. To ovšem netušili, v jaké formě jsou zvolské dámy. Ty dosáhly času pod minutu (0:58) a dosáhly tak třetí prvenství v řadě. K historickým tabulkám je však možno poznamenat, že rekordní čas na své překonání čeká, že by v roce 2012? Po dalším tanečním veselí se o půlnoci přiblížilo finále tomboly. Během večera si návštěvníci rozdělili více než 200 cen a v půlnočním slosování bylo ještě 12 hlavních cen. Řadu z nich věnovali místní podnikatelé. Mezi nimi byly některé opravdu praktické, jako například kubík palivového dřeva nebo koženové doplňky. Na některé služby bylo možné vyhrát poukázky, jako například poukázku do kadeřnictví, na úklid domácnosti či slevu do obchodu Sen a některé ceny byly zcela výjimečné- např. láhev vína Hradní stráže. Tombolou ples samozřejmě nekončil, taneční veselí pokračovalo pod taktovkou skupiny Fragment band až do odjezdu druhého autobusu, který odvezl zbytek účastníků plesu zpět domů.

Závěrem bych ráda poděkovala všem, kteří se na organizaci plesu podíleli, a rovněž všem sponzorům bohaté tomboly.

Za ŠSKK Katarína Hánělová

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Zápis do školy

A zase jsme tu měli den D. Vyjukání, zaražení, roztřesení nebo naopak sebevědomí a nadšení budoucí prvňáčci vyrazili na svou první zkoušku. Škola se proměnila v lesní a ledové království, kde na své vysvobození napjatě čekaly princezny. Děti procházely jednotlivá stanoviště, plnice pečlivě připravené úkoly a starostlivé oči jejich rodičů je sledovaly na každém kroku. Projít všechny zastávky zabere sotva deset minut, ale tato desetiminutovka má poměrně

velkou vypovídací hodnotu. Žáčci ukáží, zda si zapamatují řadu slov, zda umí barvy, jestli se dokáží orientovat v prostoru, zjišťuje se úroveň pravolevé orientace, sledujeme správné držení tužky, znalost základních geometrických tvarů, také kresba hodně prozradí, rozhovor odhalí případný logopedický problém a mnoho dalšího. Celý souhrn pak vypovídá o stavu školní zraklosti. Odhlédneme-li od případné nervozity, řekne tato první zkouška o našich ratolestech dost.

Letos jsme zapsali 45 dětí. Někteří rodiče ještě zvažují odklad školní docházky, ale přesto se do školy 1. září chystá skoro 40 prvňáčků. Po pečlivé úvaze jsme se proto rozhodli otevřít dvě první třídy, dokud nám to prostor a kapacita budovy dovolí. Věříme, že se dětem i rodičům bude v naší škole líbit a společně položíme základy té ohromné a složité stavby, na jejímž vrcholu bude stát sebevědomý, vzdělaný a samostatný člověk.

Nespisovná povídka

Děti se v životě běžně setkávají s různými formami jazyka. Měly by se naučit je používat ve správnou chvíli a na správném místě. Součástí výuky je tedy žáky s těmito možnostmi seznámit a nechat je prakticky si vše vyzkoušet. Zde jsou tři ukázky, jak si malí spisovatelé poradili s jazykem nespisovným:

Zatoulaná fusekle

Byl jeden pár fuseklí. Visel si takhle z rána na pražské pavlači. Přiletěli dva vrabčáci na pokec a keclí si zrovinka na jednu fuskou. Jak tak klábošili, fuskou pokadili. Když to paňmáma zjistila, tak láteřila: „Abych to teď kvůli vám, parchanti, znova prala.“ Ponožku vzala a odnesla do prádelny, aby ji znovu vyprala.

A tak se stalo, že kámošky fusky ztratily jedna druhou. Jedna fuska čekala ve skříní složená na pantátu, zatímco ta druhá zapadla v prádelně za starou valchu a nikdo neslyšel, jak

tam huduje, že ji nikdo nevypere a nikdo si ji neváží.

Jednou se stalo, že pantátovi došly úplně všechny ponožky. Běhal po pavlači a volal: „Ženo, kde mám tu fuskou, co pokadili vrabci? Jak mám jít do úřadu? Jak se to o mě staráš? Ty si mě vůbec nevážíš. To zas budu na radnici za šmudlu!“

A tak paňmáma místo, aby šla s dámami do kavárny Slávie na kafičko a na drby, musela se dát do pátrání. Teprve v pozdních odpoledních hodinách paňmáma celá umolousaná a v pavučinách objevila zaprášenou hledanou fuskou. Druhý den ráno vyrazil pantáta do práce v plné parádě.

Saša Kasim, 4. třída

Fotbalový zápas

Nedávno o víkendu v neděli jsem byl na fotbalovém zápasu. Od rána lilo jako z konve, vstávat z pelechů se mi nechtělo. Přifřel jsem na hřiště, hodil jsem na sebe fotbalovej vohoz a vyrazil s fotbalovou

partou se rozcvíčit. Rozhodčí písknul a hra začala. Bylo to hrozný. Hřiště bylo plný kaluží a bláto jsme měli až za ušima. S mičudou jsme čekali co to šlo, až jsme nakonec střelili dva góly. V druhé půlce nám nasázeli taky dva góly a byla to remíza. Skončili jsme utahaný a zmoklý jako slepice.

Adam Bukovský, 4. třída

Cesta vlakem

Po dlouhé době jsem jel od bratrance Standy. Na nádraží mě vyprovodila tetka s bratránkem. Byla tam spousta hustých lidí. Dva mladí chuligáni měli v puse cigu a nebylo jim ani patnáct. Taky jeden dědek se do nich pěkně navážel. Pořád tam pobíhal týpek v sandálích s dlužnou na fusce. Když jsem nastoupil do vlaku, přisedl jsem si k dospělákům, kteří žvanili, až mi z toho bolela kebule.

Na konečné jsem měl radost, že ta úděsná cesta skončila.

Petr Lešetický, 4. třída

Veletrh Evropských zemí 5. třídy ZŠ

Paní učitelka Jitka Krupičková vymyslela veletrh Evropských zemí, aby pátá třída ukončila učivo na téma Evropa a zároveň sebe i vás pobavila. Celá třída souhlasila, a tak jsme se pustili do asi dvou měsíční přípravy. Chtěli jsme, aby se nejen návštěvníci, ale i žáci dozvěděli co nejvíc informací. Začalo to rozdělením skupinek a výběrem zemí. Vybrali jsme si Francii, Island, Řecko a Rakousko. Naším cílem mělo být přesvědčit návštěvníky, aby právě námi představovanou zemi chtěli navštívit. **Příprava dala velikou práci, ale je vidět, že k něčemu byla.** Nejprve jsme pracovali na plakátech o jednotlivých zemích, kam jsme psali a tiskli všechny možné informace. Skupinky se zaměřily např. na výklad o specialitách země, vyprávění o umělcích, kteří se v zemi narodili, nezapomněly ani na geografické zajímavosti

a historické události. Ze všeho pak vytvořily nástěnku. Asi dva týdny před veletrhem jsme začali vymýšlet, co vlastně budeme lidem říkat. Všem to šlo dobře až na Island. Protože skupina, která dělala Island, o něm nevěděla vůbec nic, rozhodla se týden před prezentací, že si změní zemi. A tak si vybrala Itálii. Pár dní před veletrhem, na tom byly Rakousko a Itálie špatně. A tak ještě o víkendu měnily způsob představování svých zemí.

Když přišel den veletrhu, všichni jsme se těšili a zároveň báli. Koupili jsme, upekli a uvařili různé pokrmy, sýry a nápoje, které se podávají v představovaných zemích. Připravili jsme stolky a oblékli se do kostýmů. Veletrh se otevřel



ve čtyři hodiny. Když začali přicházet návštěvníci, každá skupinka jim vyprávěla o zemi, kterou si vybrala. Některé skupiny dokonce použily nějaké fráze v jazyce prezentované země.

Lidem se veletrh líbil (obzvláště jim chutnalo jídlo) a to je hlavní. Na konci návštěvníci vyplnili dotazník, jaká země se jim nejvíce líbila. Když veletrh skončil, vyhodnotilo se umístění. Vyhrála Francie, na 2. místě byla Itálie, 3. místo obsadilo Řecko a poslední skončilo Rakousko (všem srdečně gratulujeme). Moc jsme si to užili a **odnesli si radost a zážitek.**

Verča Bečková, Áňa Oliva, Markéta Prokopová, Anežka Krausová, Kuba Červenka 5. třída

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Úspěchy zvolského hokeje

Ze vzpomínek pamětníků se ve Zvolských novinách s překvapením dozvídáme, že hokej má v naší obci dlouholetou tradici. Stejně jako tenkrát jsme se i dnes rozhodli změřit síly s jinými žákovskými týmy z našeho regionu a přihlásili jsme se do hokejového turnaje. Využívali jsme každého dne, kdy bylo možné bruslit na našem rybníku. K tomu jsme absolvovali několik tréninků na zimním stadionu v Černošicích, kde se celý turnaj nakonec odehrál. Celkem se zúčastnilo 6 družstev. Z okresního kola, které se konalo 16. prosince 2010, jsme do Zvole přivezli pohár za 3. místo. Gratulujeme našim hokejistům, kteří bojovali s obrovským nasazením, a těšíme se na další ročník.

Jana Němcová



Na společné fotografii jsou: Richard Němec, Ondřej Lesák, Martin Němec, Vojtěch Řehák, Adam Gabriel – brankář, Adam Bukovský, Šimon Gabriel, Matěj Kopecký, Daniel Dvořák

Zpráva z lyžařského výcviku

V pondělí 17. 1. 2011 vyrazila první třída zvolské školy na lyžařský výcvik do středočeského „pohoří“ k Sedlčanům, na Monínec. Zkrácené denní hlášení vám, čtenářům, dělaly děti každý den. Vzhledem k jejich stručnosti uděláme krátké vysvětlivky. **PONDĚLÍ** **Autobus** – dopravní prostředek, který děti dovezl na Monínec. Vzhledem k velkému náledí jel pomalu a dlouho a kdo cestu ze Zvole směrem na Sedlčany zná, tak ví, jak je klikatá. A z toho vyplynulo několik nevolností, i s následky.

Mony a Monty – hned u vchodu do hotelu uvítali děti místní psi těchto jmen. Který byl který jsme nezjistili do konce pobytu.

Lyžování – odpoledne byl zahájen lyžařský výcvik.

Poma – jezdilo se na vleku přímo pod budovou hotelu.

Ponocování – vrchol dne! I přes velkou únavu byli děti neunavitelní. Moc si to všichni užili.

ÚTERÝ

Kotva – protože děti byly neskutečně šikovné, výcvik byl přesunut na sjezdovku s kotvou, kterou všichni zvládali naprosto bravurně.

Lanovka (sedačka) – vybraní jedinci mohliokusit kouzlo sedačkové lanovky.

Zvířátkový trenink – k výcviku bylo použito i plyšáků.

Závodů na lyžích a bobech – slalom – první kolo závodů. Slalom na bobech byl obzvlášť vydařený.

STŘEDA

Prší a prší – dopoledne spíše lilo a lilo, ale v 10:00 někdo déšť vypnul a zapnul sněžení.

Hurá sněží – velmi vydatně.

Medvěd – reklamní sušenkový medvěd v životní velikosti jezdil s dětmi celé odpoledne.

Knedlo, vepřo, zelo – velmi chutné.

Korálky – popelky – ve volných chvílích děti korálkovaly. Překvapili chlapci, trpělivosti i výkony.

Elišky narozeniny – dort!

Šimonova boule – oslava byla završena exkluzivní boulí o sloup, který nechtěl uhnout.

Šárky teplota – a viróza dorazila až k nám.

ČTVRTEK

Závodů – druhé závěrečné kolo závodů.

Medaile – vyhrál každý.

Skokánek (skoky na lyžích) – někteří zvládli i lety.

Balení – smutná součást pobytu.

Lenka a teplota – a další viróza...

PÁTEK

Odjezd – autobus čekal pro sníh a náledí pod kopcem. Tentokrát se cesta obešla bez problémů.

Dnes byl svátek, velký bál, děti měly karneval

Dne 22.2. 2011 byl v mateřské škole ve Zvoli uspořádán karneval. Děti rána nemohly dopat. Chystaly se totiž přijít do školky za princezny, rytíře, berušky, kovboje a jiné masky. Při veselé hudbě všichni křepčili, soutěžili a nechyběla ani bohatá tombola, kterou připravily paní učitelky. Byl na ně krásný pohled, protože maminky vytvořily působivé kostýmy. Za to jim patří velký dík. Už se zase těšíme na příští rok.

Lenka Lorencová



ŽIJÍ MEZI NÁMI

Ondřej Neff

V nově zavedené rubrice „Žiji mezi námi“ bychom vám rádi představili PhDr. Ondřeje Neffa významného českého spisovatele science fiction a novináře, vydavatele internetových deníků Neviditelný pes – <http://neviditelnypes.lidovky.cz> – a DigiNeff – www.digineff.cz.

Proč zrovna Zvole? Jak jste se ve Zvoli ocitl a jak dlouho tu bydlíte.

Zvoli objevila moje žena Ljuba. Žijeme tu od roku 2005 v domku, který byl postaven mezi prvními na Šmoulově. Co nám na Zvoli nejvíce ucarovalo, je jedinečná náves s rybníky. Je málo obcí, které by se mohly pyšnit takovou scénérií. Za poslední roky se náves zvelebila. Je opravená hráz velkého rybníka, přibýlo dětské hřiště a náves se stává centrem dění v obci.

Máte nějaká oblíbená místa ve Zvoli a okolí, kam rád chodíte?

Jsme se ženou velcí chodci a krásná okolní příroda nás láká k procházkám. Ve volných chvílích chodíme do okolních lesů. Dřív jsme chodili s našim psem, nyní chodíme s psem sousedů. Proto nám vadí, že lesní cesty ničí těžká technika a les je poničený a zaneřáděný. Doufám, že les přežije a vzpomíná se.

Jaké jsou nejpálčivější problémy, se kterými se ve Zvoli setkáváte?

S žádnými závažnými problémy, krom stavu lesa. Nejsem přítel zakouřených hospod, a proto mi občas chybí společenské středisko, kam by člověk zašel na kus řeči. To je však otázkou odvážného podnikatelského záměru. Zvole se již dříve zbytečně zbavila sokolovny a jediným prostorem je místnost pod školou, která je na obec nedostačující. Možná, že se se stavbou polyfunkčního domu se takový prostor objeví.

Stalo se za poslední dobu něco, co by vás donutilo říci: „Jsem rád, že žiju ve Zvoli“?

Ano, jsem rád, že žiju ve Zvoli a že tu jsem. Jsem kovaný Pražák a ještě před deseti lety jsem si neuměl představit, že bych žil někde jinde. Ale od doby, kdy jsme se do Zvole přistěhovali, si zase neumím představit, že bych se do Prahy vrátil. Máme tu ticho a klid. Potkáváme se se sousedy. Mimochodem, je to možná náhoda, ale od té doby, co tu bydlíme, jsme neměli chřipku!

Čtete zvolské noviny?

Ano čtu. Myslím si, že plní svoji úlohu. Rád čtu články o historii Zvole a okolí.

Co vám v nich chybí?

Vadí mi, že se dostatečně neprezentuje opozice. Nemyslím si, že by ji vedení Zvolských novin nedalo dostatečný prostor. Ale je to vina opozice, která nechce nést kůži na trh. A to je škoda. Vždyť ani před volbami se nevyužila možnost vyjádřit svoje názory ve Zvolských novinách. Podařilo se mi rozhýbat alespoň před volbami diskuzi na zvolském webu. I když jak jsem později zjišťoval na webech dalších obcí, byla tato debata ojedinelá.

Můžeme se těšit na článek od vás ve Zvolských novinách?

Ano, pokud se najdou vhodná témata, rád do novín článek napíšu.



Jaká je vaše sci-fi vize Zvole v roce 2020, 2050, 2100?

Domnívám se, že civilizačně technologické změny jsou šetrné k malým obcím. Pocházím ze Slap a od dob mého dětství se příliš nezměnily. Každý má sice auto a televize se satelity, ale celkový ráz neprodělal zásadních změn. Nevěřím, že budeme za pár let bydlet ve skleněných bublinách. Více by mě potěšil rozvoj regionální dopravy, zvláště vlakové. Tady je co dohánět.

Jaké jsou vaše plány pro nejbližší období?

V nejbližší době se chystáme na karneval do Benátek proslulý nádhernými maskami a na jaře pojedeme do Japonska. Oba s Ljubou máme rádi japonské zahrady a snažíme se naši zahradu podle zásad japonských zahrad upravovat. Nikdy jsme ještě v Japonsku nebyli, a proto plánujeme v březnu navštívit Kjóta (O svých zážitcích z cesty do Kjóta

bude Ondřej Neff besedovat v pondělí 18. dubna od 20 hodin v místnosti pod mateřskou školou). Na podzim chystáme fotovýpravu do Namibie. No a dokončuji román Ultimus, vyjde příští rok.

Která z rolí vás baví nejvíce Neff - novinář, Neff - spisovatel, Neff - fotograf? Či nějaká jiná?

„Baví“ není to přesné slovo. Jsem spisovatel, to je moje zásadní poslání. Fotografování mě živí, no a novinářina je výsledkem mé všetečnosti a zájmu o veřejné dění. Cítím potřebu se k němu vyjadřovat, nejsem pouhý pozorovatel.

Jak jste se dostal k psaní sci-fi?

Je to moje celoživotní posedlost a návyk přemýšlet o variantách vývoje o tom, co by bylo kdyby. Fenomén budoucnosti na pozadí technických novinek.

Vaše knihy hýří originálními nápady. Pomáhá vám internet při jejich realizaci?

Tak to není. Nápad buď přijde, nebo nepříjde. Některé vychází z reality doby. Například můj román Tma je umístěn do roku 1995, kdy jsem jej psal, na pozadí tehdejších událostí.

Sám se věnujete sci-fi literatuře. Je to literatura, kterou čtete ve volném čase?

Ne, to bohužel ne. Nejsem znalcem sci-fi, ani mně příliš nepřitahuje.

Vaši zásluhou je v provozu zvolský obecní web. Staráte se o fotodokumentaci zvolských akcí. Kde berete energii na tak široký záběr aktivit? Bydlím tu a chci přispět.

Cítíte se celebritou? Poznávají vás lidé na ulici? Usnadňuje vám to život nebo naopak komplikuje?

Když člověk strčí obličej před kameru, má to svoje následky, s tím je třeba se smířit. Záměrně se vyhýbám televizi a zábavným pořadům. Od dětství jsem se pohyboval mezi „celebritami“ a kde jsou dneska? Všechna sláva polní tráva. Proto jsou pro mě důležitější lidské vztahy. Někdy je samozřejmě příjemné, že vás lidé znají. V některých situacích vám to usnadní život.

Jako fotografa se vás ještě chci zeptat. Digitál nebo klasika?

Tak tahle otázka podle mě někdy od roku 2005 nemá vůbec smysl! Dnes už jasně digitál. Kvalita a možnosti jsou neporovnatelné.

NÁZORY OBČANŮ

Co mě mrzí

Stav našeho obecního lesa mě rmoutí. Celou letošní zimu slyšíme motorové pily. Těžká technika zničila lesní komunikace, les je zavalen ořezanými větvemi poražených stromů. Jsou tu lesní partie složené z lesů z náletu, tady by neškodilo to pořádně prosvětlit. Obec už za starostování Marcela Pudicha proto uzavřela smlouvu s panem Lukášem Tomkem, aby se o les staral. Velké aktivity jsme svědky až teď. Zůstává mi nad ní rozum stát. Chápal bych prořez, tedy odstranění slabých nezuživých stromků a uvolnění prostoru pro stromy perspektivní. Chápal bych probírku vícegenerační, že by zůstaly stromy mohutné, pak nějaké střední a mladé, které jednou nahradí ty přerostlé. To se však neděje. Padají velké kusy a chamrad' zůstává. Koncem týdne lidé pana Tomka porazili na kraji lesa stoletý dub. Nad jeho pařezem stoletého dubu jsme se sešli ve čtyřech, já s mou ženou Ljubou Krbovou a pány starostou Stoklasou a panem Tomkem. Jak se dalo čekat, ke shodě nedošlo. Podle pana Tomka se to udělat muselo, protože strom „byl nachýlen“. A jsme u té bezvýchodnosti. Podle mého nachýlenost stromu není důvod k jeho zničení, ale nejsem odborník, kdežto pan Tomek ano.

Na internetu si můžete přečíst Zprávu o stavu lesních porostů v majetku obce Zvole. Je to odborný text vypracovaný Ing. Janem Uhrem, který to u nás dobře zná a jezdí sem na pravidelné vizity. Textu moc nerozumím, zato chápu jeho závěr, cituji:

„Pěkné lesní prostředí je charakterizováno výrazněji strukturovanými porosty, dobře prostupnými se světlomilnými dřevinami, jako jsou borovice, duby, modřín. Obnova starých porostů má být vedena jemnými maloplošnými způsoby. Cílem výchovy mladých porostů je podpora stability a vitality. Důležité je dbát na čistotu lesa, netolerovat skládky.“ Ano, tomu rozumím. Naše lesy jsou v mnohých místech zdivočelé, skoro neprostopné. Plošné pokácení lesa, kde je na holé pláni pokryté hromadami kletstí ponecháno několik solitérů, ale odmítám vnímat jako „jemný maloplošný způsob“. Bylo by nepoctivé, kdybych tu argumentaci pana Tomka interpretoval, bylo by to zkreslené a podpásové. Nicméně jeden citát přece jen uvedu, utkvěl mi v paměti přesně:

„Vy v tom vidíte devastaci, já v tom vidím budoucí les.“ No právě. Kdybychom se zeptali občanů, asi bychom se většinou dozvěděli, že chtějí žít v lese, ne v budoucím lese. Za padesát let se les vzpomíná i po uragánu, proč by se nevzpamatoval po páně Tomkově péči? Jenže to už budeme pod drnem. Nejde tedy o nic jiného než aby byl dodržen záměr Ing. Uhra: „Obnova starých porostů má být vedena jemnými maloplošnými způsoby.“ Nejde o nic jiného než o to, aby pan Tomek dělal to, k čemu se uvázal, totiž aby les ozdravil. A diagnóza stromů určených k porážení nesmí souviset s jejich tržní hodnotou.

Na naše lesy a na životní prostředí si pořád někdo brousí zuby. Je tu politická skupina, která chce prosadit stavbu soukromého sanatoria taky přímo v lese. Tomu jsme zabránili chválabohu volbami. Pak vznikl šilený projekt regulace břehů našeho rybníka na návsí. I to padlo pod tlakem veřejnosti. Takže je teď třeba zabránit v devastaci lesa. Podal jsem stížnost na inspekci životního prostředí s příslušnou fotodokumentací. I zde uvedený snímek názorně předvádí, s jakou citlivostí je „prořez“ prováděn, muž s pilou se ani neobtěžoval se ohnout a nechal metrový pařez uprostřed Tomkova „budoucího lesa“.

Ondřej Neff



Milé děti, pojd'te si zasoutěžit!
O co?

O NEJKRÁSNEJŠÍ FOTO ZVOLE

A co máte vlastně fotit?
To, co se vám v naší vesnici líbí, kam rádi chodíte, nebo si hrajete.

1. kategorie 7 - 11 let
2. kategorie 12- 16 let

Vaše fotografická díla posílejte do konce září 2011 na adresu:

fotozvole@seznam.cz



Za redakční radu Michala Mařáková a Iveta Hudousková

JARNÍ VÝSTAVA PATCHWORKU, MÓDNÍCH DOPLŇKŮ A DEKORACÍ



Srděčně Vás zveme na jarní výstavu patchworku, módních doplňků, bytového textilu a prodejních jarních květinových dekorací.

V administrativní budově
fimy Josef Šebek – INTEBO
Jílovská 320, Zvole u Prahy

Termín konání:
od 11. do 23. dubna
PO - NE od 10.00 do 18.00

VSTUP ZDARMA



Do Zvole jede autobus č. 331 a 333 ze stanice metra Budějovická.

HISTORIE

0 zvolských hospodách

Pokračování ze strany 1

Kde stála první krčma ?

Naproti obydlí Řezníků, kde vítaný opravář automobilů Karel Smrž nechává občas u zdi Slávy Petříčka parkovat auta při pracovním fofru. Na konci II.světové války tu vládli Klánovi, ale historie předešlá byla bohatá. Tehdy měl dům číslo popisné 23. Krčma nesla název „U Hozů“ a sídlil tu i řezník a právě tady byl soustředěn i první „velkoobchod“. Obecní prodej soli. Svůj skromný krámeček tu rozkládala „bába salici“. To proto, že německy označovaná zásoba byla „salz“, neboli po česku sůl. Taký ji vozili až ze Salzburgu (Češi ho stejně nazývali Solnohrad). Z Jižních Čech po šířech dolů Vitavou. Než se ukončila konečná skládka v pražském Podskalí, byla část nákladu vykládána také v Davli. A odtud pocházely i zásoby pro Zvoli. S tímto nákladem přicházela do zdejší krčmy i první „zahraňácká“ pochoutka, už brzy napodobovaná i našimi fajnšmekry. Totiž ryby nakládané ve slaném nálevu. To se nesla Zvolí hláška : „Pospěšte si, k bábě salici přivezli herinky!“ A na ty se sakramentsky dobře pilo...

U té hospody, což bývalo obvyklé, provozoval své řemeslo i řezník. Ne dlouho. „U pastýře“, tedy v čísle popisném 9, později u Trefných, měl řezník více prostoru pro svou činnost. Byl cílý. Přibral si zakrátko i malý šenk. Kde byl? Pokud byste šli dnes od vrátek Vaška a Aničky Volánkových cestou ke škole, vlevo je rozsáhlé stavení. Dříve právě to číslo 9. A tady od cesty, v budově vlastně v úrovni sklepa, byl ten malý šenk. V kamenné podezdívce ještě najdete dozdivku z cihel. To byly dříve dveře a okno. Okénko, menší, tu dodnes ještě je. Sem se prý chodilo jen tak zaskočit, jen tak „na stojáka“. Činnost tato byla zde pravidelná do začátku třicátých let minulého století. Proč sem chodili jen tak „na skok“? Pivo prý tu bylo vždycky o něco lacinější, jak ve velké hospodě se šenkem.

Než byl postaven „hotel“

Na přelomu devatenáctého a dvacátého století se stávala hostinská činnost výnosnou a do objektů hostinských se směřovala i činnost osvětová. Mířili sem se schůzováním a plesy nejdříve myslivci s hasiči. Po nich především ochotníci a nakonec sem našli cestu i sportovci se svou „nealkoholickou“ složkou, kterou tvořili první Sokolové. Ti sem chodili „jen na sodovku“, což se hostinským nelíbilo, protože to neznamenovalo žádnou tržbu...a to prý je začátek pivních schůzí zdejších Sokolů. No, na každém šprochu bývá pravdy trochu. Jedna informace je tu cenná. Od prvního sčítání lidu Republiky československé v roce 1921, tedy právě devadesát let, víme přesně jaké pivo se tu „točilo“. Takřka monopol měl Velkopopovický kozeľ. Jen ojediněle, při poutích, o posvíceních a hasičských cvičeních, tu byla k máni také klasická plzeňská dvanáctka. Ta prý byla „něco lepšího“. Taký se při těch slavnostech „něco svátečního“

vyvažovalo. Jinak byla k dispozici pouze studená kuchyně. Hospoda „U Hozů“ se teď jmenovala „U Trefných“ a ta lepší byla „U Boháčků ve statku“. Obě jsou památné pro zdejší sport. V té první byl instalován kuželnickový stůl. Na zahradě té druhé kuželkářská dráha a děti vracející kouli a stavějící kuželky, dostávaly odměnou „šesták“. To za starého Rakouska, za republiky to bylo dvacet haléřů. Láce to byla stejná, vlastně měnou jedna k jedné. Tahle druhá „nálevna“ měla v poschodí i ubytovací pokoje. První v obci. Slavný fotbalový internacionál, kapitán Sparty a národního mužstva, dr. Karel Pešek (ano, Káďa alias zlatovlasá primadona) tu nechával rodinu na tehdy oblíbený letní byt. A při té příležitosti, někdy o prázdninách 1924, sem dovezl první kopací míč a na louce, co stojí dnes opuštěná, stará čekárna, zasněžil první místní nadšenec do tajů hry zvané fotbal.

Pýcha zdejší obce „Restaurant Smetana“

V roce 1937 byl tu postaven první „hotel“. Firma Krupka a Šafránek (ano, mladý stavitel je otcem Olgy Vitvarové a jejich bratrů Jardy a Zdenka Šafránkových) stihla vše v řádném termínu a tak byla kolaudace velkolepého „Restaurantu Smetana“ spojena s velkolepým plesem na novém rozlehlém sále. Řečnění se odehrálo z pódia, kde se okamžitě „vešli“ ochotníci a později, v polovině let padesátých tu pan Václav Hrachovec promítal na plátnu celé prázdniny filmy různé provenience. V těch prostorách se okamžitě začalo žít. Přišla zlatá éra ochotníků...Na plesy se najednou dělalo pořadí. I na kapely... Havlíček, Zeman, Baxa, Vácha. To bylo korporaci! Hasiči, myslivci, sokolové, svaz žen, komunistická strana, svazáci, spolek rodičů a přátel školy, dál valné hromady a „dobírky“ JZD, všelijaké estrády a vystoupení i věhlasných umělců (Josef Pehr, Milada Šubrtová, Eduard Haken).

Za zmínku stojí pár jmen a zvyků. Zvykové právo? Každý štamgast měl „svou židli“. Mimo šenkovní místnosti se pivo prodávalo i „u vokýnka“ z chodby. Byla tu stálá zásoba piva lahvového a také nealkoholické nápoje. Sodovka, citrónka a malinovka. Občas se tu sešel místní šraml (hlavně hrával fotbalistům, když bývali postrachem okolí), ale co bylo dominantní? Karty. Maňáš volený, křížový i licitovaný. Starou gardu představovala jména Brix, děda Nejedlý od zelinářů, Adámek z kovárny, Justján z ulice za transformátorem, Krásný z průhona...po nich ti o málo mladší jako Franta Petrák, Milouš Trefil...a pak zase Jarda Hendrych, Sláva Hertl, hrávali tu i ti, co sem jezdili třeba jen na letní byt, anebo nebyli rodáci, pan Krátký, holič Smíšek, třeba z Černík zarazil pan dirigent Jan Hus - Tichý...to bylo partii!

Čas běžel a zůstala tu jen ta jedna jediná hospoda. Vlastně centrum zdejšího dění. Kdo tu všechno šenkoval? Soupis není...a tak, jen tak namátkou. Začínali

majitelé. Vlasta Adámková. Neřikalo se jí „Smetanka“, ale „Hotelka“. Samozřejmě, za vlády pracujícího lidu byla znárodněna. Odstěhovala se „nahoru“ do sedmi hostinských pokojů a „dolů“ do svého si chodila pro malé pivo. Mezi štamgasty byla oblíbená, protože pro nějakou peprnou hlášku nešla daleko. Hospodu převzal podnik zvaný „Pohostinství“ a ten sem nominoval „odpovědného vedoucího“. Delší čas tu bývala paní Ovčáčková se svým mužem a třemi syny, co posílili řady zdejšího Sokola. Prosluli svou dobrotou a pohostinností byly dva. „Děda Moskal“ a „Lojza Vačkár“. Jeho paní bývala oblíbenou pěveckou posilou ve chvílích, kdy zdejší „švitorka“ hrála fotbalistům na oslavu, anebo při nějakém životním jubileu.

Přišla nová doba a nové zvyky

Listopad 1989 byl zlomem i pro naše hospody. Něco z toho, co bylo ukradeno, bylo i vráceno. A tak měnila tvář podoba zvolských „náleven“. V jediném hostinci se přestalo „provozovat“. Dědic Ladislav Doubek (sám tu krátce fotbal hrál) se svou ženou Světlou nabízeli koupit Sokolům. Nenašla se odvaha, záměr, ani peníze. Hospoda ve svém původním poslání přestala existovat. Vrátila se ale k Boháčkovým „do statku“ a byla nazvána nově – U rybníka. Po čtyřech desetkách let „provizoria“ se pořad ještě „točí“ ve špeluňce na fotbalovém hřišti. Osazenstvo je tu navýsost sportovní a i tahle „nálevna“ má své štamgasty. Jednoho velké ztratila (Čochtana), ale jiní ho zdařile kopírují (především Hodač). Tady se přetřásá především fotbal. Je to taký první zdejší nálevna opatřená televizí (hned dvěma) a hracími automaty (sport je vášní a hazard taký). Celkem systematicky si vybudoval klientelu poslední hospodský živnostník naší obce Zdeněk Jílek. Je to taková sousedská a country partie. Všichni se tu znají, rádi se vidí, někdo zahraje, skoro všichni si zazpívají. Ačkoliv majitel vypadá na první pohled až sarkasticky přísně, vládne tady obvykle to nostalgicky trampské a country „klídek a pohoda“.

Doba ale jinak přitvrdila. Už se nepije jen pivo, ale víc tvrdého alkoholu. Už od teenagerů, co ještě nedospěli. Doba se prostě zase změnila. Pátý a soboty večer jsou svátkem, nikoli už neděle jako kdysi. A právě tohle „Jílkovo zátiší“ to nejvíce dokládá. Jednou se bude vzpomínat na produkce Pavla Jasanského a Davida Pokorného, podobně jako se vzpomíná na seniory Františky Škobise, Malířského či Kataržuka, anebo Jaroslava Malého či Mirka Doležala, Pepy Štěpánka, Ládi Hodače a Mirka Jaloveckého. A to je sakra dobře!

Tak, neplatí už sice „padla facka, padla na sále“, anebo „hospůdko, hospůdko malá, hospůdko začouzená“ (co by tomu asi řekli kuřáci Letek, Líp, Partyzáněk, Marsek, Glóbusěk a Maric před půl stoletím?), ale pořad ta tradice ještě žije. A proto všem jejím udržovatelům pro časy příští přejme – nazdar!

Vladimír Zápotocký

HISTORIE

Na slovíčko s jubilantem

První jarní den vstupuje do řad pětáosmdesátníků pan Jaroslav Malý

Znám toho okrouhelského rodáka od dětství. Vozil jsem mu buben při zvolských masopustních slavnostech, kterým jsme říkali maškary. Byl tu ochotníkem, fotbalistou, hasičem, myslivcem i muzikantem. A tak nebylo těžké s ním posedět u skleničky slivovice a trochu zavzpomínat.

Od kdy jste vlastně Zvolákem ?

Přiženil jsem se sem přesně 6. 11. 1949. Kolébku mám sice v Okrouhlu, ale ta zdejší ves se mi líbila ještě dřív, to jsme chodili do práce na vlak na Jarov. Ale, to už je hodně dávno. Jsem tu rád. Líbí se mi hlavně zvolská náves. A zdejší spolky mě přijaly víc jak dobře. Ochotníci, myslivci i fotbalisti.

Kdo nejdřív?

Fotbalisti. To tady všechno řídil Pepík Strnad a hvězdou první velikosti byl jeho švagr Honza Prchlík. Byli nejdřív kamarádi, až o chvíli později si vzal jeho sestru Boženu. Byl to pan hráč. Já přišel zrovna s Karlem Lindou a Mildou Hrubým. Ti si také zrovna vzali za manželky holky ze Zvole.

Co myslivci?

Od ledna do dubna roku 1956 jsem musel navštěvovat kurzy, v květnu udělat zkoušky a pak teprve mě uznalo za člena zdejší myslivecké sdružení. Jeho hospodářem byl zrovna pan stavitel Šafránek.

A ochotníci?

Patřil jsem ke stálému ansámblu už doma v Okrouhlu. Tam byla velmi dobrá parta řízená panem řidícím. Chodilo na nás celé okolí. To ale platilo i o Zvoli. A když mě zeť pana Šafránka Jaromír Vitvar pozval i mezi Zvoláky, rád jsem přijal. Hrály se tu taky nádherné kusy.

Máme tady pro ilustraci fotografii z „Paní Marjánky, matky pluku“ s paní Trefnou, Vámi, a pány Škobisem a Červeným. To asi bylo hodně vyvedené představení, že?

Bylo. A Jarmila Trefná v hlavní roli excelovala. Když někdy slyšíte o životní roli, tak v tomto případě to platí o ní. Zahrála to naprosto nezapomenutelně.

Jak jste začínal u hasičů?

Tak u toho veleváženého spolku jsem začínal taky jako mladíček už v Okrouhlu, kde to vedl nezapomenutelný Standa Hájek. Po svatbě byl jasný přestup ke Zvolákům. Vedli to tady ctihodní pánové se zasloužilou hasičskou minulostí. Tikovský, Zeman, Strnad, Hřebík. Velitelem byl Vašek Nejedlý a mými vrstevníky třeba Jarda Kopelent, Pepík Hladík, Standa Šticha nebo Jindra Tamchyna. Sloužili jsme řadu let.. Po nás pak přišli Ota Trefný, Pepík Nejedlý a ti další. Byly to hezké roky. Parta držela po hromadě a dokázala na soutěžích i le-daccos vyhrát.



Mohli bychom vzpomínat třeba „Poslední leč“ z mysliveckého života, další kusy ochotnické, ale láká nás zmínka o oblíbené zvolské „švitorce“. Jak to všechno začalo?

Podle mého to všechno začalo u Mirka Doležala a Fandy Škobise. Hrávalo se v hospodě každý pátek a potom na hřišti. Sestava? Já byl u bicích, Mirek Jalovecký s Láďou Hodačem hrávali housle, Franta Škobis trubku, Franta Malířský saxofon, Mirek Doležal harmoniku a Franta Kataržuk pozoun. Byla to nádherná muzikantská legenda. U každé slávy jsme museli být! Jen fotbalistům naše sdružení hrálo při každém postupu. A to mě těšilo o to víc, že náš Jarda tu byl velmi dobrým hráčem a na každém tom postupu se taky podílel. Zvoláci tehdy fotbalem hodně žili. Rád na to vzpomínám. Jen škoda, že život tak letí...

Tak pane Malý, zase někdy „ahoj“ !!

Vladimír Zápotocký

Jubilanti na výsost sportovní oslaví během jarní sezony svá životní jubilea.

Až bude fotbalové jaro zahajovat (v březnu), vstoupí do řad sedmdesátníků Jaroslav Malířský a až bude ta sezona končit (v červnu) oslaví o pět let méně jeho bratranec František Škobis. Oba patřili k neodmyslitelným postavám našeho fotbalového i hokejového dresu po celou svoji dlouhou (vlastně celé čtvrtstoletí) kariéru. Ten první pracuje pro fotbal ještě dnes, jak jen může. Ten druhý byl ještě navíc předsedou před tím dnešním mužem Jaroslavem Malým (shodou okolností na snímku taky je).



A vzpomínka stará čtyři desítky let? Na snímku jsou v horní řadě odleva Josef Knotek (v civilu), Jaroslav Malířský, Jan Malířský, František Hrachovec, Josef Brchel, Ladislav Tománek a Jaroslav Malý, v dolní řadě odleva pak Pavel Jasanský, Miloslav Řezníček, Petr Jasanský, František Škobis a František Malířský. Do kádru toho mužstva patřili neodmyslitelně ještě Stanislav Šticha, Josef Boháček a Josef Blábol.

HLEDÁM FYZIOTERAPEUTA KE SPOLUPRÁCI

NZZ fyzioterapie – ordinace Zvole, Mgr. Petra Bartlová, Tel: 604 74 36 99, e-mail: bartpet@volny.cz

ZPRÁVY ZE ZVOLSKÝCH ORGANIZACÍ

Přijďte si zasportovat s oddíly SK Zvole!

Mnozí z vás se již v minulých letech zúčastnili sportovních utkání, závodů, exhibic a turnajů pořádaných zvolským sportovním klubem a stejnou možností budete mít i letos. Je mezi vámi i hodně takových, co si přinesli domů

diplomy i jiná ocenění za úžasné výkony ve sportech, které sdružuje náš zvolský SK. Od letošního roku se oficiálně k oddílům orientačního běhu, šachů a wushu přidal i oddíl stolního tenisu, který si od loňského podzimu

začínal budovat základy pro své fungování. To se mu úspěšně podařilo, a tak v příloženém plánu sportovních akcí pro letošek můžete najít termíny sportovních akcí již čtyř sportovních oddílů

termín konání	název akce	oddíl	cílová skupina	místo konání
12. 3. 2011	Jarní turnaj - stolní tenis	stolní tenis	všichni	Zvolská škola
9. 4. 2011	Krajský přebor dětí do 8 let	šachy	Děti do 8 let	Základní škola Jílové
16.4.2011	Zvolský velikonoční turnaj	šachy	všichni	Zvolská společenská místnost
30.4.2011	Zvolský rapid	šachy	všichni	Vrané nad Vltavou
8.5.2011	Zvolský orientační závod	orientační běh	všichni	lesy u Zvole
13.5.2011	Orientační závod pro školy	orientační běh	školní děti	Zvole
září 2011	Orientační závod pro školy	orientační běh	školní děti	Dolní Břežany
září – říjen 2011	Zvolský orientační běh	orientační běh	všichni	Zvole
5.11.2011	Zvolský dětský rapid	šachy	děti	Základní škola Jílové
12.11.2011	Zvolský blesk	šachy	všichni	Kulturní dům Jesenice
prosinec	Vánoční turnaj	stolní tenis	všichni	Zvolská škola
17.12.2011	Zvolský vánoční turnaj	šachy	děti	Zvolská společenská místnost

Wushu v současnosti

Rád bych v tomto článku trochu blíže přiblížil veřejnosti, co wushu v současné době skutečně je, nebo alespoň jak se mně jeví. Wushu je možné brát z několika pohledů, a také z několika stran k němu lidé přistupují. Ve wushu lze vidět bojový systém, sebeobranu, ale také čínskou kulturu, filozofii nebo sportovní odvětví.

Čiňané, kteří wushu praktikují stále v nejhodnější míře, a každý den je vidět na ulicích i v parcích nesčetné množství cvičících lidí, tak mají wushu jako pohyb, součást kultury a na přechovávání tradic mezi generacemi. Ve své době bylo wushu nebo i jiná bojová umění nejmocnější zbraní, ale v této době je již smysl každodenní driny a sebeodříkání pouze ve prospěch boje zbytečný. Lidé nežijí tak, že by se museli mlátit s ostatními a zbraně jsou již v takovém pokroku že holým rukama se jim stejně ubránit nelze. Proto se z některých systémů wushu staly zdravotní cvičení, jako např. tai ji. Z tai ji vyprchali plnokontaktní zápasy a trénink je přizpůsoben hlavně na správné držení těla, uvolnění, plynulou cirkulaci dechu a sebekontrolu. Z některých stylů se staly sportovní odvětví a lidé v nich soupeří v rámci určitých pravidel, ať už formou soubojů nebo estetiky v sestavách. Boj i cvičení sestav se v současné době natolik oddělili, že trénink k výkonům hodnotných v soutěžích musí být dost odlišný. Sportovní wushu mi učarovalo a snažím se ho předávat i dětem ve Zvoli. Musím přiznat,



že někteří už jsou skutečně dobří a co hlavně - je v nich vidět i následující možný vývoj. Moje snaha je stále o všestrannou pohybovou přípravu, protože na té se pak dá stavět v jakémkoli sportu a také zajišťuje větší výkonnostní růst, což je také to, co zvoláky od většiny ostatních odlišuje. Mají stále kam směřovat a mají na to, aby toho dosáhli. Navíc sport přináší dětem v dnešní době tolik potřebné aktivity, pohybu a obranyschopnosti proti nemoci. Vnímají i jiné autority než jen rodiče

a učitele ve škole. V létě bude opět soustředění a již některé z mladších připravují na jarní závody. Těším se, že se zase na soutěži budu moci ukázat s dalšími dětmi a i oni uvidí, že netrénuji nadarmo. Pravděpodobně hned nevyhrají, ale určitě se neztratí. Děkuji, že touto cestou mohu přispívat k všeobecné informovanosti a nikdo v budoucnu již nebude řešit „co to vlastně sportovní wushu je.“

autor článku: Tomáš Veselý

ZPRÁVY ZE ZVOLSKÝCH ORGANIZACÍ



Vánoční turnaj ve Zvoli

Stolní tenis se nám ve Zvoli, jak se zdá, dobře zabydluje. Hrají děti i dospělí. Děti ve středu odpoledne a dospělí v pondělí večer ve Zvolské škole.

Dne 12.12.2010 proběhl úspěšně první Vánoční turnaj. Dopoledne si zahrály děti. Sešlo se jich devět a hrály systém každý s každým. Tudiž každý sehrál osm zápasů. Na stupních vítězů jsme měli nakonec šest dětí. Rozdělili jsme je na starší a mladší žáky. Ve starších žácích zvítězila Nikola Součková, na druhém místě Jakub Zuza, třetí místo obsadil Jan Vosáhlo. Vmladších žácích pak vyhrál Martin Němec, druhý byl Vojta Zuza a třetí Robert Horák. Ale i hráči, kteří se nedostali na stupně vítězů, si odnesli alespoň sladkou odměnu v podobě obřích lízátek.

Odpoledne se sešlo čtrnáct dospělých hráčů. Jim jsme připravili systém na dva vítězné zápasy, kdo dvakrát prohrál, byl vyřazen a dál nepostoupil. Ale i tito poražení mezi sebou sehráli pekelný souboj o ta „lepší“ poslední místa. Všichni si totiž přišli hlavně s nadšením zahrát! Naprosto neporaženým, a tudiž vítězem, byl pan Jan Vosáhlo. S jedinou prohrou a to znamená na druhém místě, byla paní Jana Němcová a pouze s těmito dvěma prohrál pan Zbyněk Otáhal a tím obsadil místo třetí.

Jsme moc rádi, že je o stolní tenis u nás zájem a těšíme se na nové sportovní klání na konci jara.

Znovu vás rádi přivítáme. Přesný termín bude včas uveřejněn na stránkách www.skzvole.cz. Stále hledáme nové trenéry a finanční prostředky na podporu našeho oddílu. Od druhého pololetí hrajeme v pondělí od 20:15-22:00 za 50,- Kč a středeční tréninky budou nově od 15:15 - 17:30.

Za pořádající: Michaela Mařáková a Monika Pražáková

Stolní tenis

V neděli ve školní tělocvičně 12.12.2010 jsem se zúčastnila v turnajistolního tenisu. Dopoledne od 8h do 12h, kde jsme my děti hrály. Já jsem se umístila na 1. místě. Zúčastnilo se docela dost dětí. Věkově jsme byli rozděleni podle kategorie. Odpoledne od 13 h do 17 hodin hráli dospělí. Já šla též. I když jsem hrála s dospělými a dost dobře jsem se umístila na 13. místě z 14. Je to škoda, že jsem se neumístila někde výš. Celý den jsem hrála stolní tenis. Hrozně mě to bavilo a byl to příjemně prožitý den.

Děkuji, Nikča Součková

Jak to letos začalo ...



Tradičně se na Nový rok konal již osmý Novoroční orientační závod. Počasí závodníkům i organizátorům přálo, snížek byl krásně načechraný, sluníčko občas vykuklo a teplota byla příjemně mrazivá.

V pravé poledne se na kraji lesa sešlo přes 35 jednotlivých účastníků a rodinných týmů připravených na novoroční orientační klání. Závod měl klasický průběh - nejdříve mačkání u jedné velké mapy a pak hurá do lesa hledat kontroly než se zapomene, kde mají být. A tak každou chvíli se u mapy sbíhali jednotliví závodníci pro nové či staronové informace, kde ty kontroly vlastně jsou. Po padesáti minutách závod skončil vyhlášením nejlepších závodníků. Z mužů byl nejrychlejší Adam Hájek, z žen Kristina Bardová. Nakonec nikdo neodcházel s prázdnou, neboť i ti, kteří to pojali, jako novoroční procházku našli skoro polovinu kontrol. Blíží informace o oddílu získáte na www.ob.skzvole.cz. Pokud vás orienták láká, ale neodvážíte se hned přihlásit, přijďte na některý otevřený trénink (informace web, nebo tel. 603 858 303) či na závod, který pořádáme v neděli 8.5.2011.

Autor článku: Tomáš Hájek

Co nového u Medvěďů Vánoční šachový turnaj 2010

V sobotu 11. prosince 2010 se konal již 6. ročník tradičního Vánočního turnaje. Tentokrát jsme vedle kategorie dětí uspořádali i turnaj dospělých. V turnaji dětí hrálo 18 hráčů. Turnaj dospělých si zahrálo 10 hráčů, mezi nimi i tři nejlepší z řad dětí. Oba turnaje se hrály se na sedm kol tempem 2x 20 minut.

Dětský turnaj byl dramatický až do poslední partie. Teprve ta rozhodla o celkovém vítězi turnaje, když Dominika Holubová porazila Ondru Sklenáře a sebrala mu vítězství v turnaji. Dětský turnaj vyhrál seš body Filip Tlapa, druhý byl Ondra Sklenář a třetí Dominika Holubová (první mezi dívkami). Na čtvrtém místě celkově a třetí mezi kluky byl Adam Sklenář. Pátý skončil po dlouhém spánku konečně probuzený Ondra Saska, šestý byl Kuba Šamánek, sedmý Vilém Mařák, osmý Kuba Kukla z Jílového, devátý Kuba Kreppke a desátý Tomáš Jungmann. Na jedenáctém místě skončila Maruška Hánělová (druhá mezi dívkami), dvanáctá byla Kačka Kmínková (třetí mezi děvčaty). Za nimi skončili ještě Marek Tyller, Sebastián Galotti, Daniil Masagutov, Prokop Šamánek, Lenka Jungmannová a Bára Listopadová.

V turnaji dospělých získal prvenství celkem suverénně Vojta Straka, když vyhrál všech sedm partií. Druhý skončil Martin Listopad a třetí Ondra Straka. Další místa obsadili Martin Jungmann ml. (1. místo v kategorii „profi“ děti) a Martin Jungmann st., za nimi skončili Ondra Máslo (2. místo v kategorii „profi“ děti), Lukáš Boček (3. místo v kategorii „profi“ děti), Ilona Sklenářová (nejlepší žena, uhrála skvělé 2 body), Robert Máslo a Vilém Mařák st. (nejlepší amatér)

Stalo se již tradicí, že na Vánočním turnaji vyhlásíme nejlepší hráče a trenéry uplynulého roku. Nejlepším hráčem roku 2010 byl vyhlášen Martin Jungmann ml. a trenérem roku Vojta Straka. Po skončení dopoledních turnajů a vyhlášení výsledků se hrál turnaj v holanďanech, kterého se zúčastnilo 6 dvojic. Šest nasazených hráčů si z mikulášské čepice vytáhlo svého spoluhráče do dvojice. Turnaj se hrál na pět kol systémem „každý s každým“. Bez ztráty jediného bodu turnaj vyhráli Vojta Straka s Robertem Máslem. Na druhém místě skončili Ondra Straka s Dominikou Holubovou a třetí Ondra Máslo s Daniilem Masagutovem.

Velký dík patří Bedřichu Chaloupkovi staršímu, který se staral o občerstvení.

ZPRÁVY ZE ZVOLSKÝCH ORGANIZACÍ

Vojta Straka postoupil do finále MČR juniorů

V týdnu od 14. listopadu 2010 se hrálo v Příbyslavi polofinále mistrovství ČR juniorů, na kterém junioři bojovali o postupová místa na uzavřené Mistrovství České republiky juniorů. Zúčastnil se ho i Vojta Straka. Většinu turnaje se držel na rozhraní první a druhé desítky. Povedl se mu ale závěr turnaje. Z posledních 4 kol získal 3,5 bodu a to ho posunulo

v celkovém hodnocení na výborné 7. místo. Tím si zajistí postup do uzavřeného turnaje 12 nejlepších juniorů ČR. Gratulujeme!!! V rámci polofinále se konaly i dva turnaje v rapid šachu, které Vojta oba vyhrál. Od 11. března 2011 se hraje uzavřené finále Mistrovství juniorů ČR. Vojto, držíme palce.

Vojta Straka čtvrtý na MČR mládeže v bleskovém šachu

V sobotu 18. prosince se hrálo v Praze Mistrovství České republiky v bleskovém šachu. Bleskový šach se hraje tempem 2x5 minut. V kategorii mládeže se skvěle dařilo Vojtovi Strakovi. Po 13 kolech základní části skončil na 2. místě

a postoupil do finálové čtveřice. Semifinálový duel i duel o třetí místo těsně prohrál a skončil celkově na 4. místě. Na Vojtově úspěchu má také podíl Jirka Sladovnik, se kterým Vojta před mistrovstvím trénoval.

6. kolo RŽL v Sázavě – skvělý výkon Marušky Hánělové



V sobotu 22. ledna 2011 se v Sázavě hrálo šesté kolo regionální žákovské ligy. Zúčastnilo se ho celkem 85 dětí. Byly rozděleny do tří kategorií. V kategorii A hrálo 16 dětí, v kategorii B 34 dětí a v kategorii C 35 dětí. Od nás hrálo sedm dětí - jeden v kategorii A, tři v kategorii B a tři v kategorii C. V turnaji A vyhrál Vojta Filip z Pravonína s 3,5 body ze 4 partií. Ondra Máslo neměl svůj den a skončil poslední, když prohrál všechny čtyři své partie. Turnaj B vyhrál Daniel Ždych z Pravonína se 6 body ze 7 partií. Z našich hráli poprvé v turnaji B Ondra Sklenář (3 body, 25. místo) a Vilém Mařák (2 body, 30. místo) a kluci se v silnějším turnaji neztratili. Adam Sklenář skončil předposlední s 1 bodem. Turnaj C vyhrál Jakub Břečka ze Sázavy s plným bodovým ziskem (7 bodů ze 7 partií). Velmi dobře zahráli Maruška Hánělová (5 bodů, 4. místo, 2. mezi děvčaty) i Marek Tyller (5 bodů, 7. místo), který si tímto výkonem uhrál 4. výkonnostní třídu. Gratulujeme !!! Kuba Kreppke uhrál 4 body a skončil na 11. místě.

Naše družstva v soutěžích dospělých

Zvolské Áčko vstoupilo do nové sezóny ve staronovém složení: Martin Listopad, Vojtěch Straka, Ondřej Straka, Jiří Sladovnik, Jiří Weiner (naše nová posila), Lukáš Boček, Marek Woitsch, Bedřich Chaloupka st., Martin Jungmann ml., Jaroslav Česánekml., Vlasta Hrabcová, Jaroslav Česánek st., Jiří Rybáček, Bedřich Chaloupka ml., Martin Jungmann st., Jaromír Háněl, Robert Máslo, Ondřej Máslo. Držíme se v čele tabulky na průběžném třetím místě!

10.10.10	Medvědi Zvole A	Klub šachistů Říčany 1925 E	5 : 3
31.10.10	TJ Spartak Vlašim B	Medvědi Zvole A	5,5 : 2,5
14.11.10	Medvědi Zvole A	ŠK Řevnice A	2,5 : 5,5
28.11.10	SK Pyrit Příbam C	Medvědi Zvole A	0,5 : 7,5
12.12.10	Medvědi Zvole A	Spartak Dolní Kralovice A	4,5 : 3,5
16.01.11	Medvědi Zvole A	Klub šachistů Říčany 1925 F	6 : 2
30. 01. 11	ŠK Příbram Baník A	Medvědi Zvole A	1,5 : 6,5
13. 02. 11	Medvědi Zvole A	Joly Lysá nad Labem E	5,5 : 2,5
27. 02. 11	Zdice	Medvědi Zvole A	3,5 : 4,5

Zvolské Běčko hraje v následujícím složení: Lukáš Boček, Jaroslav Česánek, Martin Jungmann ml., Bedřich Chaloupka ml., Jiří Rybáček, Jaromír Háněl, Ondřej Máslo, Martin Jungmann st., Robert Máslo, Marie Hánělová. Držíme se ve středu tabulky.

17.10.10	Sokol Benešov B	ŠK Medvědi Zvole B	1,5 : 3,5
07.11.10	ŠK Medvědi Zvole B	ŠK KDJS Sedlčany B	5 : 0
21.11.10	ŠK Pravonín	ŠK Medvědi Zvole B	2,5 : 2,5
05.12.10	ŠK Medvědi Zvole B	Jawa Brodce C	2,5 : 2,5
09. 01. 11	Jiskra Zruč n.Sáz	ŠK Medvědi Zvole B	4,5 : 0,5
23. 01. 11	ŠK Medvědi Zvole B	Sokol Postupice	4 : 1
06. 02. 11	ŠK KDSJ Sedlčany A	ŠK Medvědi Zvole B	4 : 1
20. 02. 11	Spartak Vlašim C	ŠK Medvědi Zvole B	3 : 2

Bližší informace o dění v oddíle najdete na www.sachy.skzvole.cz
Autor článku: Luděk Straka

ZPRÁVY ZE ZVOLSKÝCH ORGANIZACÍ

Aktuální informace z fotbalového dění před jarní částí

TABULKA okresního přeboru							
Rk.	Tým	Záp	+	0	-	Skóre	Body
1.	Jíloviště	13	12	1	0	54:9	37
2.	Zvole	13	9	2	2	55:22	29
14.	Jinočany	13	0	1	12	10:51	1

První jarní zápas Jinočany – Zvole se hraje 26. 3. od 15 hodin.

TABULKA III. Třída							
Rk.	Tým	Záp	+	0	-	Skóre	Body
1.	Křiřany	13	9	1	3	47:24	28
3.	Zvole B	13	8	1	4	53:35	25
14.	Mníšek B	13	3	0	10	17:46	9

První jarní zápas Zvole B - Davle se hraje 27. 3. od 15 hodin.

TABULKA okresní soutěž dorostu							
Rk.	Tým	Záp	+	0	-	Skóre	Body
1.	Štěchovice	10	8	2	0	45:9	26
5.	Zvole	10	2	2	6	23:50	8
6.	D. Břežany	10	0	1	9	5:73	1

První jarní zápas Zvole - Průhonice se hraje 9. 4. od 10:15.

TABULKA okresní soutěž starší žáci							
Rk.	Tým	Záp	+	0	-	Skóre	Body
1.	D. Břežany	10	9	0	1	42:10	27
5.	Zvole	10	3	1	6	26:46	10
6.	Hradištko	10	2	2	6	20:40	8

První jarní zápas Štěchovice - Zvole se hraje 10. 4. od 10 hodin.

Akimova školička zakládá sportovní klub

Akimova školička je školka rodinného typu s outdoorovým zaměřením, která se nachází ve Zvoli na Hlavní ulici pod kostelem. MŠ byla nově otevřena v září 2009, kapacita je 15 dětí a Českou školní inspekci je hodnocena jako **nadprůměrná**. Školička kromě spousty tradičních akcí ve školce pořádá ZDARMA od roku 2009 akce i pro veřejnost jako je Halloween a pálení čarodějnic. Stoupající počet jejich příznivců, nás přivedl na myšlenku založení sportovního klubu. Klub bude sdružovat všechny rodiče a děti (nejen zapsané do školky), kteří mají rádi sport a přírodu, pořádat outdoorové akce a nabízet další doplňkové služby. Na zahradě vyroste pro děti a rodiče cvičná horolezecká stěna, na které bude probíhat výcvik pod odborným vedením zkušeného lektora, což umožní rozšířit akce Akimovy školičky o tzv. ferattové lezení. Věříme, že i tento klub přispěje ke společenskému dění ve Zvoli. Více na www.akimovaskolička.vesele.info.

ZAJISTÍME:

Přípojky:

Vodovodní, kanalizační, plynovodní a NN

Inženýrské sítě:

Realizace na klíč včetně projednání

Zemní práce:

Základy RD, výstavba plotů, odvoz zeminy

Povrchy:

Zámková dlažba, asfaltérské práce, úprava povrchů

KONTAKT:

GREVIS a. s.

Kutnohorská 55/10,
109 00, Praha 10 - Dolní Měcholupy

Telefon: 272 700 465
272 700 466
Fax: 272 700 473
E-mail: info@grevis.cz
Internet: www.grevis.cz



Jarní prázdniny se Zemí – nezemí

21 dětí ze Zvole a okolí prožilo v krkonošském Modrém dole týden s lyžemi, snowbordy a běžkami.

Když jsme vystoupili v Peci z autobusu, čekal nás hroznej výšlap nahoru k chatě. Naše chata se jmenovala Modrodolská. První den si někteří z nás neuměli skoro stoupnout na lyže. Druhý den byl Valentýn a někteří z nás odešli na snowboard. Klára měla narozeniny a byl výborný dort. Bylo jí sedm. Třetí den byly v chalupě Pastouška velké hody. Měli jsme kuřata pečená ve starodávné peci. Večer nás bolela břicha. Příští den byly závody ve slalomu. Ve velkých dětech zvítězila Bára, druhá byla Natka a třetí Pavel. V malých dětech byla první Martinka, druhý Olivek a třetí Klára. Potom jsme šli do Pece pod Sněžkou a někdo boboval. Večer jsme měli velkou soutěž v básničkách. První by Martin s Julčou. Pátý den jsme byli na chatě Na Výsluní na přednášce a na borůvkovém koláči. Místní horal nám vyprávěl o Modrém dole, Krkonoších, lavínách a dozvěděli jsme se, kde bydlí Krakonoš a kde má zahrádku. Večer jsme šli lyžovat při svíčkách. Další den jsme slavili narozeniny pana kuchaře Míly a Ivy. Dostali velký zmrzlinový pohár a vyhlášovali jsme výsledky závodů. Cestu do Pece k autobusu zvládli už všichni na lyžích. Všichni se těší domů, ale nikdo se netěší do školy.

Reportáž z hor sepsali: Natka, Eliška, Áňa, Honza a Honzík, Pavel, Saša, Olivek, Marta, Martin, Barča a Dominika, Monika a Nela

CENÍK INZERCE					
Strana jednorázové/celoroční	Celá strana	Poloviční	Čtvrtina	Šestina	Osmina
Poslední	1500/4000	1000/2500			
Vnitřní	1000/2800	500/1400	300/1000	250/800	200/600



ŽELEZÁŘSTVÍ VE ZVOLI

Firma KREISA s.r.o. Vám nabízí:

- *Hřebíky, vruty, šrouby, závitové tyče...*
- *Tesařské kování*
- *Kanalizační trubky KG, HT, drenáže (Marley)*
- *Vodoinstalační materiál*
- *Elektroinstalační materiál*
- *Barvy a laky, bazénová chemie*
- *Klempířský sortiment, plechy*
- *Popelnice plast. na koleč. 120 l (866 Kč)
plechové 110 l (984 Kč)*
- *Nářadí pro řemeslníky*
- *Střešní krytina – šindel IKO, Lindab atd.*
- *Střešní latě 6 x 4cm / 4m*
- *Pletivo, sloupky, dráty*

**Najdete nás ve Zvoli na Návsi J.Štulíka 4,
vedle restaurace „U rybníka“:**

Po – Pá: 7.00 – 11.30 12.30 – 16.00
So: 8.00 – 12.00

Tel: 257 760 990, 603 485 305, fax: 257 761 780,
e-mail: kreisa@volny.cz, <http://www.kreisa.cz>

Vydává obec Zvole. Vychází neperiodicky. Otištěné články neprochází odbornou jazykovou úpravou a u datových souborů kontrolou. Názory přispěvatelů se nemusí shodovat s názory redakce. Nevyžádané rukopisy, kresby a fotografie se nevracejí. Redakční rada: František Králíček, Vladimír Zápotocký, Michaela Mařáková, Iveta Hudousková, Ondřej Straka, Jan Stoklasa, Jana Straková.

Kontakt a příjem inzerce: OÚ Zvole, Hlavní 33, 252 45 Zvole, telefon: 257 761 721, fax: 257 760 327, podatelna@zvole.info.

Uzávěrka příštího čísla 20. dubna 2011